平成 26 年１月 24 日

各 位

上 場 会 社 名 テ ク ノ ア ル フ ァ 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 青 島 勉

 （コード番号：3089 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 経営企画室マネージャー 安 積 良 典

電 話 番 号 （03）3492-7421

定款の変更に関するお知らせ

 当社は，平成 26 年１月 24 日開催の取締役会において、平成 26 年２月 27 日開催予定の当社第 24 回定時株

主総会に下記の通り定款の変更を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

今後の事業展開等を勘案し、事業目的を追加するため、現行定款第２条（目的）を変更するものであります。

２．定款変更の内容

   定款変更の内容は以下の通りであります。

現 行 定 款 変  更  案

（目  的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的とする。
１．プリント基板・電子部品製造用の機械、装置、部品
及び工具の製造、輸出入、販売並びに修理
２．精密機械の輸出
３．環境機器の製造及び輸出入、販売並びに修理
４．舶用機器の製造及び輸出入、販売並びに修理
５．ディスプレー装置製造用の材料、部品の製造、販売、
並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
６．ディスプレー装置製造用の機械装置の設計、組立、
製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
７．半導体製造用の材料、部品、機械装置の設計、組立、
製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
８．各種映像、画像システム及びシステムソフトウェア
の研究開発、設計、製造、販売、保守、並びに輸出入業
務及びコンサルタント業務
９．センサー、測定器、情報制御機器等の電子応用機器
の開発、製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタ
ント業務
10．化粧品、薬品類（医薬品、医薬部外品、工業用薬品、
毒、劇物等を含む）及びこれらの原料の販売、並びに輸
出入業務
11．各種梱包資材、包装資材の販売及び輸出入業
12．電子機器の製造・販売
13．コンピュータ・プログラムの開発・販売

14．機械設備に関する電子機器導入の技術コンサルタン

ト

＜新設＞

15．前各号に附帯する一切の業務

（目  的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的とする。
１．プリント基板・電子部品製造用の機械、装置、部品
及び工具の製造、輸出入、販売並びに修理
２．精密機械の輸出
３．環境機器の製造及び輸出入、販売並びに修理
４．舶用機器の製造及び輸出入、販売並びに修理
５．ディスプレー装置製造用の材料、部品の製造、販売、
並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
６．ディスプレー装置製造用の機械装置の設計、組立、
製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
７．半導体製造用の材料、部品、機械装置の設計、組立、
製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタント業務
８．各種映像、画像システム及びシステムソフトウェア
の研究開発、設計、製造、販売、保守、並びに輸出入業
務及びコンサルタント業務
９．センサー、測定器、情報制御機器等の電子応用機器
の開発、製造、販売、並びに輸出入業務及びコンサルタ
ント業務
10．化粧品、薬品類（医薬品、医薬部外品、工業用薬品、
毒、劇物等を含む）及びこれらの原料の販売、並びに輸
出入業務
11．各種梱包資材、包装資材の販売及び輸出入業
12．電子機器の製造・販売
13．コンピュータ・プログラムの開発・販売
14．機械設備に関する電子機器導入の技術コンサルタン
ト
15．分析機器に関する研究開発、製造、販売並びに輸出
入
16. 分析機器に付随する付属品、部品、材料、薬品の製
造、販売並びに輸出入
17. 分析機器の販売に付随する一切の工事施工に関す
る業務
18. 分析機器の中古品の回収、修理、販売及び輸出入
19. 分析機器のリース
20. 分析技術に関する教育事業及び講師の派遣
21. 分析技術コンサルタント業
22. 古物営業法による古物商
23.前各号に附帯する一切の業務

（注）変更箇所に下線を付しております。

３．日程

   定款変更のための株主総会開催日 平成 26 年２月 27 日（木曜日）

   定款変更の効力の発生日     平成 26 年２月 27 日（木曜日）

以  上